Volksinitiative «FUr ein Verbot der Finanzierung

von Kriegsmaterialproduzenten»

29. November 2020

Aktualisiert: 29. November 2020 13:50

abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
45.33% 326579 148051
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 43.69% 56.31%
Altstatten Rheintal abgelehnt 32.81% 67.19%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 31.54% 68.46%
Balgach Rheintal abgelehnt 32.08% 67.92%
Berneck Rheintal abgelehnt 31.25% 68.75%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 29.19% 70.81%
Eichberg Rheintal abgelehnt 29.04% 70.96%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 33.23% 66.77%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 22.34% 77.66%
Rebstein Rheintal abgelehnt 32.27% 67.73%
Rheineck Rheintal abgelehnt 32.88% 67.12%
Ruthi (SG) Rheintal abgelehnt 24.87% 75.13%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 28.04% 71.96%
Widnau Rheintal abgelehnt 28.35% 71.65%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 35.88% 64.12%
Goldach Rorschach abgelehnt 31.66% 68.34%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 27.80% 72.20%
Rorschach Rorschach abgelehnt 47.01% 52.99%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 34.17% 65.83%
Steinach Rorschach abgelehnt 30.60% 69.40%
Thal Rorschach abgelehnt 31.24% 68.76%
Tlbach Rorschach abgelehnt 31.57% 68.43%
Untereggen Rorschach abgelehnt 35.31% 64.69%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 35.25% 64.75%
Flums Sarganserland abgelehnt 28.95% 71.05%
Mels Sarganserland abgelehnt 28.10% 71.90%
Pféfers Sarganserland abgelehnt 29.53% 70.47%
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Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach

Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs

Sennwald
Sevelen

Wartau
Degersheim
Flawil

Jonschwil
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Sarganserland
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See-Gaster
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St. Gallen
St. Gallen
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Toggenburg
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil
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abgelehnt
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25.95%
40.36%
31.09%
35.71%
34.54%
27.48%
28.82%
29.68%
28.57%
41.67%
31.19%
36.25%
36.32%
40.33%
23.46%
35.59%
31.92%
30.33%
27.15%
26.02%
51.27%
23.95%
32.14%
27.52%
33.72%
31.93%
28.00%
37.36%
30.34%
24.67%
37.47%
32.02%
35.84%
35.74%
32.53%
39.20%
31.32%
39.20%
33.93%
34.79%
32.72%
38.68%
37.52%
28.03%

74.05%
59.64%
68.91%
64.29%
65.46%
72.52%
71.18%
70.32%
71.43%
58.33%
68.81%
63.75%
63.68%
59.67%
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64.41%
68.08%
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72.85%
73.98%
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75.33%
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67.98%
64.16%
64.26%
67.47%
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60.80%
66.07%
65.21%
67.28%
61.32%
62.48%
71.97%
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Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberblren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)

Total
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
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abgelehnt
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abgelehnt
abgelehnt

21.05%
25.41%
24.54%
31.83%
28.68%
36.60%
25.81%
35.74%

78.95%
74.59%
75.46%
68.17%
71.32%
63.40%
74.19%
64.26%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Auslandschweizer 8 0 1053 1357
Altstatten Rheintal 20 1 924 1892
Au (SG) Rheintal 11 0 582 1263
Balgach Rheintal 5 0 427 904
Berneck Rheintal 0 7 404 889
Diepoldsau Rheintal 4 1 442 1072
Eichberg Rheintal 1 0 133 325
Marbach (SG) Rheintal 3 0 212 426
Oberriet (SG) Rheintal 14 0 540 1877
Rebstein Rheintal 15 0 345 724
Rheineck Rheintal 5 3 267 545
Rathi (SG) Rheintal 4 0 189 571
St. Margrethen Rheintal 4 1 256 657
Widnau Rheintal 7 0 683 1726
Berg (SG) Rorschach 1 0 108 193
Goldach Rorschach 15 0 797 1720
Mérschwil Rorschach 8 0 404 1049
Rorschach Rorschach 13 0 738 832
Rorschacherberg Rorschach 9 0 695 1339
Steinach Rorschach 12 0 313 710
Thal Rorschach 12 0 621 1367
Tlabach Rorschach 2 0 143 310
Untereggen Rorschach 1 0 119 218
Bad Ragaz Sarganserland 7 1 606 1113
Flums Sarganserland 5 0 324 795
Mels Sarganserland 18 0 728 1863
Pfafers Sarganserland 4 0 132 315
Quarten Sarganserland 3 0 225 642
Sargans Sarganserland 13 1 703 1039
Vilters-Wangs Sarganserland 24 0 595 1319
Walenstadt Sarganserland 13 2 656 1181
Amden See-Gaster 2 0 201 381
Benken (SG) See-Gaster 7 0 194 512
Eschenbach (SG) See-Gaster 18 0 876 2164
Gommiswald See-Gaster 3 0 458 1085
Kaltbrunn See-Gaster 8 1 324 810
Rapperswil-Jona See-Gaster 134 0 3659 5122
Schénis See-Gaster 7 0 306 675
Schmerikon See-Gaster 9 0 398 700
Uznach See-Gaster 6 0 563 987
Weesen See-Gaster 7 1 217 321
Andwil (SG) St. Gallen 1 0 160 522
Eggersriet St. Gallen 2 0 289 523
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Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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387
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262
453
366
143
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1172
306
784
418
335
441
528
991
317
116
277
317
605
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2672
445

52431

1875
3699
389
361
10993
778
1607
1019
1132
194
1723
342
303
800
756
777
256
1534
672

1818
671
1216
814
628
907
837
1650
814
435
813
975
1296
2243
4628
1279
94269
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Nein Ja

© 2022 Kanton St.Gallen



Volksinitiative «FUr ein Verbot der Finanzierung von Kriegsmaterialproduzenten»

Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 43.69% 56.31%
Rheintal abgelehnt 29.57% 70.43%
Rorschach abgelehnt 33.73% 66.27%
Sarganserland abgelehnt 32.44% 67.56%
See-Gaster abgelehnt 36.06% 63.94%
St. Gallen abgelehnt 43.21% 56.79%
Toggenburg abgelehnt 31.93% 68.07%
Werdenberg abgelehnt 36.34% 63.66%
Wil abgelehnt 32.38% 67.62%
Total abgelehnt 35.74% 64.26%
Wabhlkreis Leer Ungultig Ja Nein
Auslandschweizer 8 0 1053 1357
Rheintal 93 13 5404 12871
Rorschach 73 0 3938 7738
Sarganserland 87 4 3969 8267
See-Gaster 201 2 7196 12757
St. Gallen 535 2 15784 20747
Toggenburg 104 0 4461 9508
Werdenberg 77 4 3456 6054
Wil 146 2 7170 14970
Total 1324 27 52431 94269
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Nein Ja
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